REPUBLIKA € swatrERiel

MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 286, dt. 13.12.2016

Né mbéshtetje t€ nenit 17, pika 3, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kultwrore”, 1 ndryshuar, bazuar dhe né rregulloren “Mbi kriteret dhe procedurat administrative
pér marrjen e licensave (¢ ushirimit (é profesionil té restauratori”, K&shilli Kombétar i
Restaurimeve, né mbledhjen e dates 13.12.2016, pasi shqyrtoi kérkesén pér licensim né fushén
e restaurimit pér Z. Genc Hajdari,

VENDOSI:

1. TE€ miratoj€ kérkesén pér pajisje me license restaurimi personale profesionale né fushén e
restaurimeve pér kategorin€ B “Projektim e zbatim né€ restaurimin e veprave té arti!t
dbe objekteve muzeale”, me nénkategoria€ B/1, B/2 sipas rregullores “Mbi kriteret she
procedurat administrative pér marrjen ¢ licensave t&€ ushtrimit € profesionit ©
restauratorit” (€ z. Genc Hajdari

2. T’1 propozoj€ Ministrit t& Kulturés, pajisien e z. Genc Hajdari me license restaurimi
personale profesionale n€ n€ fushén e restaucimeve pér katcgoriné B “Projektim e zbatim
né restaurimin e veprave (¢ artit dhe objckteve muzeale”, me nénkategoring B/1, B/2.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t€ Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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